UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 9 horas, por meio virtual, realizou-
se a Reunião da Comissão de Seleção (O*cio 53 1019949) para o Edital 405/2022 da Universidade
Federal do Pampa, com a presença dos professores Analia Del Valle Garnero, Carlos Benhur Kasper,
Paulo Marcos Pinto e Ricardo José Gunski além do TAE Dani Cabreira Silva. Como não houve
nenhum pedido de recurso ao resultado preliminar da prova de Inglês (ata nº 1044795), a pauta da
reunião versou sobre o Resultado Final da Avaliação da Prova de Inglês referente ao processo sele@vo
do Edital 405/2022, conforme apresentado abaixo:

Candidatos ao Mestrado:

Inscrição Candidato Nota Avaliação

266032 Ana Beatriz dos Santos 27,00 APROVADO

266018 Diego Madruga Saraiva 27,00 APROVADO

266039 Felipe Lagreca Bitencourt 29,25 APROVADO

266041 Flávia Luana Goulart 27,75 APROVADO

266037 Flávia Santos Vieira Novaes 25,50 APROVADO

265990 Karine Pohlmann Bulsing 26,25 APROVADO

266025 Laura Amália Miranda Costa 29,25 APROVADO

266024 Lucas de Souza Barros 25,95 APROVADO

265978 Marcos Andre Pinheiro Velloso 21,45 APROVADO

266017 Maria Eduarda Teixeira da Silva Elesbão 30,00 APROVADO

266004 Maria Vitória Takemura Mariano 28,50 APROVADO

266003 Vitor Oliveira de Rosso 29,25 APROVADO

Candidatos ao Doutorado:

Inscrição Candidato Nota Avaliação

266038 Daiane de Aquino Silva 24,75 APROVADO

266040 Flavia Lopes Solari 25,95 APROVADO

266006 Joao Lucas da Silva 28,20 APROVADO

266026 Lucas de Juli 30,00 APROVADO

266035 Maria Eduarda Rosa 27,75 APROVADO

265985 Mateus Anilson Costa Santos 28,50 APROVADO

As notas auferidas foram colocadas em votação e APROVADAS por UNANIMIDADE.
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Paulo Marcos
Pinto, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Assinado eletronicamente por PAULO MARCOS PINTO, Coordenador(a) de Curso Programa de
Pós-Graduação em Ciências Biológicas, em 06/02/2023, às 13:41, conforme horário oficial de
Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por CARLOS BENHUR KASPER, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 06/02/2023, às 13:43, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por RICARDO JOSE GUNSKI, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 06/02/2023, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas
legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por ANALIA DEL VALLE GARNERO, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 06/02/2023, às 13:57, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1048405 e o código CRC C5F98674.

Referência: Processo nº 23100.022950/2022-86 SEI nº 1048405

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0